CAPVT III.

Post hæc aperuit Iob os suum, & maledixit diei suo, & locutus est: Pereat dies in qua natus sum, & nox in qua dictum est: Conceptus est homo. Dies illa vertatur in tenebras. Non requirat eam Deus desuper, & non illustretur immaculatus agnus.

loqui non potuit sapientia patris, neq; peccatum committere immaculatus agnus.

CAPVT II.

Factum est autem cum quadam die venissent filij Dei, & starent coram Domino: venisset quoq; satan inter eos, & staret in cōspectu eius, vt diceret Dominus ad satan: Vnde venis? Qui respondens, &c. Nō quod Deus ignoret, sed vt nos doceat, quid responderit satan, qui interpretatur aduersarius, d. [¶] Videntes autem plagam eius, &c. Nam & oēs hæretici Christi amicos se esse dicunt, cuius se sanguine redemptos gloriatur. Et postmodum inimici efficiuntur eius, impugnādo Ecclesiam suam. Quod autē videntes plagam eius, sciderunt vestimenta, & miserunt puluerem super caput suum: illos hæreticos significat, qui Christum in gloria cælesti Deum credunt, incarnationem & passionem non credunt: sed opprobrij & humiliatione eius offēdit, in blasphemiam erumpentes, fidem scindunt, atque à corporis unitate discēdūt. Et puluerem mittentes super capita sua, terreo & mortuo sensu, corda sua operunt atq; obruunt. Omnia etiam tempore vitæ suæ, quæ in septem diebus ac noctibus continentur, indignum os suum confessione diuina, muta infidelitatis improbitate condemnant, & obstruunt os loquentium iniqua.

CAPVT III.

Post hæc aperuit Iob os suum, & maledixit diei suo, &c. Post hæc, sicut ait scriptura huius historie (quem Moysen esse tradit opinio) Aperuit Iob os suum, & maledixit diei suo, dicens: Pereat dies in qua natus sum, & nox in qua dictum est: Conceptus est homo. Iob typum habuit Saluatoris in se, humani generis mortalitatem desceuit: quæ propter peccatum ex Dei iusta sententia, homini inlicita est. Pereat dies, in qua natus sum: recedens per Christum immortalitatis, quam Adam reatu prauaricationis amisit, & abeat mors à me, quam alio delinquente contraxi. Et Hieremias: Maledicta dies, in qua natus sum. Vnde nulli dubiū est quod hi omnes prauaricationem Adæ detestentur. Spiritually ergo dies cum sua nocte: diabolus & mortalitas possunt intelligi: non quia dies sit, sed quia fuerit quando permanebat cum Deo, à quo recedens, factus est nox: vel quia impijs ac peccatoribus, in hac prosperitate, & felicitate gaudentibus, dies esse videatur. vnde dicitur.

[¶] Ausferetur ab impijs lux sua, &c. Hoc est, ne fiat eius memoria ante Deum in bonum. [¶] Non illustretur lumine, &c. Recognitionis Dei, vel penitentia.